

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo N° 00389/2023

Data da Pesquisa de Preço: 15/08/2023

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - REPELENTE LOÇÃO OFF KIDS 200ML	UN	40,00	40,43	1.617,20
2 - PRODERM EMULSÃO 120ML	UN	12,00	131,18	1.574,16
3 - SABONETE LÍQUIDO DE GLICERINA GRANADO BABY 250 ML (REFIL)	UND	50,00	32,80	1.640,00
4 - ÓLEO JOHNSONS 200ML	UN	6,00	83,50	501,00
5 - FRALDA DESCARTÁVEL BIGFRAL PLUS TAM M - PAC C 8UN	UN	150,00	43,20	6.480,00
6 - LENÇO UMIDECIDO HUGGIES COM 96 TOALHAS	UN	80,00	49,56	3.964,80
7 - COLGATE PLAX SEM ALCOOL DE 500ML	UND	20,00	35,43	708,60
8 - SONDA RETAL N° 12 ESTERIL - MARKMED	UND	8.000,00	1,89	15.120,00
9 - LUVA DE TOQUE ESTERIL - PAC COM 100UN	UN	120,00	36,99	4.438,80
10 - FRASCO DE ALIMENTAÇÃO DE 300 ML	UN	2.400,00	2,18	5.232,00
11 - SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 40L PAC COM 100UN	UN	10,00	57,90	579,00
12 - MALHA TUBULAR 4cm, 15m	ROLO	80,00	21,47	1.717,60
13 - COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 9 FIOS PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	600,00	1,71	1.026,00
14 - COMPRESSA ESTERILIZADA CICATRIZAN	PCT	300,00	4,55	1.365,00
15 - CURATIVO ESPUMA DE POLIURETANO PARA TRAQUEOSTOMIA 10CM x 10cm CURATEC	UND	500,00	82,20	41.100,00
16 - MEPILEX LITE 10CM X 10CM DA SAFETAC	UND	100,00	124,97	12.497,00
17 - CURATIVO HIDROCOLOIDE 15x15 (CURATEC)	UN	50,00	61,40	3.070,00
18 - LUVA DE PROCEDIMENTO M	CX	10,00	42,40	424,00
19 - MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL	UN	1.500,00	17,93	26.895,00
20 - ESPARADRAPO 10 X 4,5 impermeavel	UN	30,00	19,13	573,90
21 - FITA MICROPOROSA 10x4,5	UN	20,00	15,50	310,00
22 - ÁGUA DESTILADA 250 ML	UN	800,00	16,90	13.520,00

**Anexo I - Preço de Referência**

23 - SORO FISIOLÓGICO 10 ml	AMP.	800,00	1,26	1.008,00
24 - ÁGUA DESTILADA 10 ML	UN	400,00	1,65	660,00
25 - TRANSOFIX UN	UN	800,00	1,64	1.312,00
26 - SERINGA 5ML S/ AGULHA E SEM ROSCA	UN	200,00	0,89	178,00
27 - SERINGA 20ML SEM AGULHA E SEM ROSCA	UN	200,00	1,57	314,00
28 - ALCOOL 70% 100ML	UN	100,00	19,19	1.919,00
29 - ALCOOL ALCOOL GEL 70 5 LTS	gl	5,00	75,50	377,50
30 - REFIL PARA REPELENTE SBP	UN	20,00	73,96	1.479,20
31 - EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL P/ BOMBA DE INFUSÃO HATTMAN	UN	400,00	40,23	16.092,00
32 - BOTTON MIC-KEY DE 20 FR./1.0 CM	UN	10,00	5.956,67	59.566,70
33 - FILTRO UMIDIFICADOR RESPIRATÓRIO DAR-HYGROBAC'S	UN	100,00	24,93	2.493,00
34 - FILTRO hepa	UN	50,00	97,45	4.872,50
35 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ASPIRAMAX NS	UND	5,00	794,26	3.971,30
36 - NEBULIZADOR INALAR COMPACT NS	UN	5,00	368,00	1.840,00
37 - INVERSOR DE CORRENTE CONVERSOR 12V PARA 110V - 127V 600W	UND	4,00	679,60	2.718,40
38 - TRAVESSEIRO VIAJANTE INFLAVEL	UN	10,00	66,50	665,00
39 - COLCHÃO DE PISCINA INFLAVEL	UN	10,00	59,16	591,60
40 - TRAVESSEIRO ANTI-ALERGICO PRO SAUDE	UN	6,00	105,98	635,88
41 - SENSOR OXIMETRIA REUTILIZÁVEL EM Y (3043) JG MORRYA ORIGINAL (USA NO OXIMETRO DE PULSO)	UND	8,00	569,50	4.556,00
42 - CABO EXTENSOR DE OXIMETRO de Pulso JG Morrya (ORIGINAL)	UN	6,00	684,20	4.105,20
43 - TRAQUEIA PARA RESPIRADOR TRILLOGY DA RESPIRONICS DE 2 METROS	UND	8,00	124,53	996,24
44 - VÁLVULA DE PEEP PARA EXALAÇÃO DE CO ² DA RESPIRONICS	UND	10,00	90,93	909,30
45 - JARRA P/ UMIDIFICADOR AQUECIDO INTERMED	UND	6,00	1.675,23	10.051,38
46 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PORTEX N° 5 CX COM 20	UND	6,00	81,50	489,00
47 - COLCHÃO CASCA DE OVO	UN	6,00	476,13	2.856,78



Anexo I - Preço de Referência

48 - SUPRA SOY SEM LACTOSE ORIGINAL COM 300GR	LATA	300,00	62,19	18.657,00
49 - PEDIASURE . SABOR BAUNILHA 400G	LATA	160,00	125,33	20.052,80
50 - SUPLEMENTO NUTRINI PEPTI 500ML	PCT	400,00	182,63	73.052,00
Valor total da proposta orçada pela administração:				380.773,84